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	南充市高坪区2014年6月公开招聘教师岗位和条件要求一览表

	招聘岗位
	岗位编码
	招聘人数
	招聘对象
及范围
	条件及要求
	考试科目
及顺序

	岗位
类别
	岗位
名称
	
	
	
	年龄
	学历(学位)
	专业条件
	其他条件
	

	专技岗位
	高中英语教师
	600201　
	1
	1.面向全国
2.见公告
	1984年7月1日及以后出生
	本科及以上并取得相应学位
	英语教育、英语、英语语言文学
	具有高中英语教师资格证
	1.《教育公共基础》笔试
2.面试

	专技岗位
	高中地理教师
	600202
	1
	1.面向全国
2.见公告
	1984年7月1日及以后出生
	本科及以上并取得相应学位
	地理教育、地理科学
	具有高中地理教师资格证
	1.《教育公共基础》笔试
2.面试

	专技岗位
	初中语文教师
	　600203
	4
	1.面向全国
2.见公告
	1984年7月1日及以后出生
	本科及以上并取得相应学位
	汉语言文学教育、汉语言文学、汉语言、汉语国际教育
	具有初级中学及以上语文教师资格证
	1.《教育公共基础》笔试
2.面试

	专技岗位
	初中数学教师
	　600204
	9
	1.面向全国
2.见公告
	1984年7月1日及以后出生
	本科及以上并取得相应学位
	数学与应用数学、数学教育
	具有初级中学及以上数学教师资格证
	1.《教育公共基础》笔试
2.面试

	专技岗位
	初中英语教师
	　600205
	9
	1.面向全国
2.见公告
	1984年7月1日及以后出生
	本科及以上并取得相应学位
	英语教育、英语、英语语言文学
	具有初级中学及以上英语教师资格证
	1.《教育公共基础》笔试
2.面试

	专技岗位
	初中政治教师
	　600206
	1
	1.面向全国
2.见公告
	1984年7月1日及以后出生
	本科及以上并取得相应学位
	思想政治教育、政治学
	具有初级中学及以上政治教师资格证
	1.《教育公共基础》笔试
2.面试

	专技岗位
	初中物理教师
	　600207
	6
	1.面向全国
2.见公告
	1984年7月1日及以后出生
	本科及以上并取得相应学位
	物理教育、物理学
	具有初级中学及以上物理教师资格证
	1.《教育公共基础》笔试
2.面试

	专技岗位
	初中化学教师
	　600208
	1
	1.面向全国
2.见公告
	1984年7月1日及以后出生
	本科及以上并取得相应学位
	化学教育、化学
	具有初级中学及以上化学教师资格证
	1.《教育公共基础》笔试
2.面试

	专技岗位
	初中信息技术教师
	　600209
	1
	1.面向全国
2.见公告
	1984年7月1日及以后出生
	本科及以上并取得相应学位
	计算机教育、计算机科学与技术、计算机应用技术、软件工程、网络工程
	具有初级中学及以上信息技术教师资格证
	1.《教育公共基础》笔试
2.面试

	专技岗位
	初中音乐教师
	　600210
	3
	1.面向全国
2.见公告
	1984年7月1日及以后出生
	本科及以上并取得相应学位
	音乐教育、音乐学、音乐表演、舞蹈教育、舞蹈学、舞蹈表演、舞蹈编导、作曲与作曲技术理论
	具有初级中学及以上音乐教师资格证
	1.《教育公共基础》笔试
2.面试

	专技岗位
	小学语文教师
	　600211
	7
	1.面向全国
2.见公告
	1984年7月1日及以后出生
	专科及以上
	语文教育、汉语言文学教育、汉语言文学、汉语言、汉语国际教育、初等教育、小学教育、综合文科教育
	具有小学及以上语文教师资格证
	1.《教育公共基础》笔试
2.面试

	专技岗位
	小学数学教师
	　600212
	11
	1.面向全国
2.见公告
	1984年7月1日及以后出生
	专科及以上
	数学教育、数学与应用数学、初等教育、小学教育、综合理科教育
	具有小学及以上数学教师资格证
	1.《教育公共基础》笔试
2.面试

	专技岗位
	小学英语教师
	　600213
	1
	1.面向全国
2.见公告
	1984年7月1日及以后出生
	专科及以上
	英语教育、英语、英语语言文学、初等教育（英语方向）、小学教育（英语方向）
	具有小学及以上英语教师资格证
	1.《教育公共基础》笔试
2.面试

	专技岗位
	小学音乐教师
	　600214
	4
	1.面向全国
2.见公告
	1984年7月1日及以后出生
	专科及以上
	音乐教育、音乐学、舞蹈学、舞蹈编导、作曲与作曲技术理论、表演艺术类
	具有小学及以上音乐教师资格证
	1.《教育公共基础》笔试
2.面试

	专技岗位
	小学体育教师
	　600215
	2
	1.面向全国
2.见公告
	1984年7月1日及以后出生
	专科及以上
	体育教育、运动训练、武术与民族传统体育、社会体育指导与管理、运动人体科学 、武术、社会体育、竞技体育、体育保健、体育服务与管理
	具有小学及以上体育教师资格证
	1.《教育公共基础》笔试
2.面试

	专技岗位
	小学美术教师
	　600216
	3
	1.面向全国
2.见公告
	1984年7月1日及以后出生
	专科及以上
	美术教育、美术学、书法学、中国画、艺术教育、艺术设计类
	具有小学及以上美术教师资格证
	1.《教育公共基础》笔试
2.面试

	专技岗位
	小学科学教师
	　600217
	1
	1.面向全国
2.见公告
	1984年7月1日及以后出生
	专科及以上
	科学教育、小学教育（科学方向）、初等教育（科学方向）
	具有小学及以上科学教师资格
	1.《教育公共基础》笔试
2.面试

	专技岗位
	学前幼儿教师
	　600218
	11
	1.面向全国
2.见公告
	1984年7月1日及以后出生
	专科及以上
	学前教育、小学教育（学前方向）、初等教育（学前方向）
	具有幼儿园教师资格证
	1.《教育公共基础》笔试
2.面试

	专技岗位
	职高建筑工程管理专业教师
	　600219
	1
	1.面向全国
2.见公告
	1984年7月1日及以后出生
	本科及以上
	建筑工程教育、建筑材料工程教育、建筑学、建筑技术科学、工程管理
	具有高中或中等职业学校教师资格
	1.《教育公共基础》笔试
2.面试


	附件2

	南充市高坪区2014年6月公开招聘学校及岗位（人数）一览表

	　　

	校名称
	幼教
	小学学科
	初中学科
	高中学科
	合计

	
	
	语文
	数学
	英语
	音乐
	体育
	美术
	科学
	语文
	数学
	英语
	政治
	物理
	化学
	信息技术
	音乐
	英语
	地理
	建筑工程管理
	

	全区总计
	11
	7
	11
	1
	4
	2
	3
	1
	4
	9
	9
	1
	6
	1
	1
	3
	1
	1
	1
	77

	小佛中小学
	
	
	
	
	
	1
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2

	浸水中小学
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2

	螺溪初中
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	2

	江陵初中
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	1
	
	
	
	
	
	
	3

	江陵小学
	
	1
	1
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3

	搽耳小学
	1
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	
	
	1
	
	
	
	4

	凤凰小学
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2

	喻家小学
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	2

	长乐中学
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	2

	长乐初中
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	3

	长乐小学
	
	
	
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1

	长乐幼儿园
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1

	御史中小学
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	1
	
	
	
	3

	斑竹中小学
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	1
	
	
	
	1
	
	
	
	
	3

	隆兴小学
	
	1
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2

	南江小学
	1
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2

	会龙一小（初中）
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	3

	会龙二小
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2

	胜观中小学
	
	1
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	4

	鄢家小学
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	1
	
	
	
	
	
	
	3

	东观一小
	　
	　
	　
	　
	　
	
	1
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　 
	1

	东观幼儿园
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1

	走马中小学
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	
	
	
	2

	黄溪中小学
	1
	
	
	
	
	1
	
	
	1
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	4

	老君小学
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	2

	天峰小学
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	3

	马家小学
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	3

	万家小学
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3

	二家小学
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1

	阙家小学
	
	
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1

	溪头小学
	
	1
	1
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3

	石圭小学
	1
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	3

	高坪职中
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1


附件3

四川省中小学公开招聘教师教育公共基础笔试
和复习大纲
本大纲仅供参加四川省中小学公开招聘教师公共科目——《教育公共基础笔试》的考生复习和考试时参考。请考生重点掌握以下知识内容。

《教育公共基础笔试》题型包括选择、判断简析、案例分析、阅读分析和论述五种类型。
    第一部分 教育学基础
一、教育与教育学

(一)教育的概念、教育的要素、教育的形态、教育的本质、教育的基本规律

(二)教育发展的历史阶段、教育改革和发展的趋势

(三)教育学的产生和发展

　二、教育的功能
(一)教育功能的含义、教育功能的类型、教育的个体功能与社会功能、教育功能的限制

(二)影响教育功能发挥的因素

三、教育的目的

(一)教育目的的含义、教育目的的功能

(二)确立教育目的的依据、教育目的确立中的价值取向

(三)我国的教育目的及其理论基础、我国全面发展教育的基本内容

四、教师与学生

(一)教师的定义、教师的角色、教师的基本素质、教师的专业化发展及途径

(二)学生的定义、学生的本质特点、学生发展的规律

(三)教育过程中的教师与学生、教育过程中的师生关系

五、课程

(一)课程的含义、课程理论及课程理论流派、课程的类型、课程的组织、课程的管理

(二)我国课程改革的回顾、新课程改革的总体要求、新课程改革的具体目标、课程标准及其地位、作用和特点

(三)新课程带来的变革

六、课堂教学

(一)教学的含义、教学理论及教学理论流派

(二)课堂教学设计的含义、基本程序、主要模式、内容和方法

(三)教学策略的含义、常用的课堂教学策略

七、学校德育

(一)德育的含义、功能及地位

(二)德育过程的含义、德育过程与教学过程和思想品德形成的关系、德育过程的理论、德育过程的规律

(三)德育的任务、目标、内容与课程

(四)德育的原则、途径与方法

八、班级管理与班主任工作

(一)班级的含义与特点、班级的历史发展、班级的结构与功能、班级的发育过程

(二)班级管理的内容、原则与方法

(三)班主任的角色、任务、职责与素质
    第二部分 教育心理学
一、心理发展与教育

(一)心理发展的概念、心理发展的一般规律

(二)心理发展的理论：皮亚杰的认知发展理论、埃里克森的心理发展阶段理论、维果茨基的认知发展理论

(三)早期教育与心理发展、准备状态与心理发展、教育如何促进心理的发展

(四)儿童、青少年的心理发展与教育

二、学习与学习理论

(一)学习的含义、人类学习与动物学习的重要区别、学生学习的特点

(二)学习理论：行为主义学习理论、认知结构学习理论、掌握学习和指导学习理论、建构主义学习理论、人本主义学习理论

三、学习的迁移，记忆和遗忘

(一)学习迁移的含义、学习迁移的种类、影响学习迁移的主要因素、学习迁移的促进

(二)记忆的含义、记忆的三种存储模式

(三)遗忘的含义、主要规律、产生原因及克服遗忘的策略

四、学习策略与不同类型的学习

(一)学习策略的定义、分类、特点、学习策略的发展、一般的学习策略及其培养

(二)知识的含义、知识学习的一般心理过程、知识的分类与学习

(三)技能的含义与种类、影响技能形成的因素、动作技能形成的阶段

(四)解决问题的历程、影响学生解决问题的主要心理因素、学生解决问题能力的培养

(五)品德与道德的界定、品德的心理结构、科尔伯格品德发展阶段的理论、道德教育的基本观点

五、影响学习的心理因素

(一)学习动机的概念、学习动机对学习过程和结果的影响、学习动机的激发与培养

(二)归因与归因方式、维纳的归因理论、归因对学生学习的影响、引导合理归因

(三)注意的含义、学生注意的组织与培养

六、个别差异与教育

(一)人格差异的含义、人格差异与教育

(二)认知风格差异的含义、场依存与场独立、整体性策略与系列性策略、内倾与外倾

(三)学困生的含义、学困生与优生知识水平的差异、学困生的教育措施

七、学生心理健康教育

(一)心理健康的含义、学校心理健康教育工作的意义、学校实施心理健康教育的途径

(二)学校心理健康教育的基本内容和具体方法

第三部分 教育法学
一、法与教育法

(一)法的含义、法的特征、法的渊源

(二)教育法的含义、教育法规的含义

二、教育法律关系

(一)教育法律关系的含义、特征、类型;教育法律关系的产生、变更和消灭

(二)教育法律关系主体的含义、教育法律关系主体的权利能力和行为能力

(三)教育法律关系客体的含义、教育法律关系客体的种类

(四)教育法律关系内容的含义、权利和义务的含义、权利和义务的关系、权利和义务的类型、教育权利和教育义务

三、教育法律规范

(一)教育法律规范的含义、类型

(二)教育法律规范的构成要素

(三)教育法规与教育道德：教育道德的含义、教育法规与教育道德的比较、教育道德的作用

(四)教育政策的含义、教育法规与教育政策的关系

四、教育法制过程

(一)教育立法的含义、原则;教育立法体制与立法主体权限;教育立法的程序

(二)教育法规实施的含义、教育法规实施的方式、教育法规的效力与解释

(三)教育行政执法的含义、特征、地位、原则、内容与方式

(四)法律制裁的含义、违法的含义与种类、法律制裁的方式

五、教育法律责任

(一)教育法律责任的含义、归责要件、归责原则

(二)教育法律责任的分类

(三)学校(包括教师)对学生的侵权责任、学校对教师的侵权责任、行政机关及其工作人员对学校和教师的侵权责任、社会其他主体对学校和教师或学生的侵权责任

六、学生的权利及其维护

(一)学生权利的含义、主要内容

(二)学生受教育权的维护、学生财产权的维护、学生人身权利的维护

(三)学生伤害事故的定义、学生伤害事故案例分析、学生伤害事故的预防和处理

七、教师的权利及其维护

(一)教师权利的含义、教师权利的性质

(二)教师权利的内容：教师的职业权利、教师的一般权利

（三)教师权利的维护：教师教育权利的维护、教师人身权利的维护

八、教育法律救济

(一)法律救济的含义、特征、渠道、基本原则;法律救济在教育中的重要作用

(二)教育行政申诉制度：教师申诉制度、学生申诉制度
    第四部分 教师职业道德
一、教师职业道德概述

(一)教师职业道德的含义和结构

(二)职业道德在教师素养中的地位、教师职业道德的功能与作用

(三)教师职业道德的特点

二、中小学教师的职业道德规范

(一)爱国守法

(二)爱岗敬业

(三)关爱学生

(四)教书育人

(五)为人师表

(六)终身学习

三、教师职业道德的养成

(一)教师职业道德养成的含义

(二)教师职业道德教育

(三)教师职业道德的自我养成

(四)教师职业道德管理
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